
                                                                                                                                             
  
                                             Republika e Kosovës / Republika Kosovo / Republic of Kosovo 
              Kuvendi Komunal Rahovec/Skupština Opštine Orahovac/Municipal Assembly Rahovec 
 
                               

NJOFTIMI PËR KONTRATË 
<FURNIZIM/SHËRBIME/PUNË> 

Konform nenit 38 të Ligjit  nr.02/L-99, Ligji për Prokurimin  Publik në Kosovë, të shpallur  me Rregulloren 
Nr.2007/20 

 
 

Data: 30.03.2011 
 
Nr. i prokurimit 623 1 1 0 1 3 5 2 1 

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT: 

Shqip X  Serbisht X  Anglisht   
(Verzioni në gjuhën Angleze, aty ku përgatitet, do të mbizotëroj) 
 
NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES 
I.1 EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK) 
Emri zyrtar : KK-Rahovec 

Adresa e AK:  KK-Rahovec 

Qyteti: Rahovec Kodi postar: 21000 

URL (nëse aplikohet): http://kk.rks-gov.net/rahovec  

Personi kontaktues: Kujtim Popaj E-mail:  popajproing@hotmail.com 

Telefoni: 044-208-315 Faksi: 029-276-943 

 
Autoriteti kontraktues kryen blerje në emër të autoriteteve të tjera 
kontraktuese:    
     NENI II: LËNDA E KONTRATËS  
II.1 PËRSHKRIMI 

II.1.1 Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues:  
RREGULLIMI I RRUGËS NË FSHATIN APTERUSHË. 

II.1.2 Lloji i kontratës dhe lokacioni i punëve,  vendi i dorëzimit apo realizimit 
(Zgjedhni vetëm një kategori - punë, furnizime  apo shërbime – e cila korrespondon më së shumti me 
objektin specifik të kontratës suaj) 

         Punë X             Furnizime                Shërbime    

Po   Jo x  



� Ekzekutim 
� Projektim dhe ekzekutim 
� Realizim, me çfarëdo 
mënyrë, të punës, që 
korrespondon me kërkesat e 
specifikuara nga autoriteti 
kontraktues . 

� Blerje 
� Qira financiare (lizing) 
� Qira 
� Blerje me këste 
� Kombinim i tyre  
 
 
 

 
Kategoria e 
shërbimit____________ 
 
 

Vendi apo vendndodhja 
kryesore e punëve 
 

Vendi kryesor i dorëzimit 
K. RAHOVEC  

Vendi kryesor i realizimit 
 

II.1.3 Informacione të marrëveshjes kornizë (nëse aplikohen) 
Njoftimi përfshinë marrëveshjen kornizë:           
   
Nëse po, kohëzgjatjen e marrëveshjes kornizë      në vite   ose  muaj   

Po   Jo X  

II.1.4 Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës 
RREGULLIMI I RRUGËS NË FSHATIN APTERUSHË.  

II.1.5 Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Pr okurimit (FPP):28  

II.1.6 Variantet pranohen:                  
  

Po   Jo x  

II.1.7 Ndarja në Pjesë:             
     
Nëse po, tenderët duhet të dorëzohen për (shënoni vetëm një kuti) 
  
         vetëm një pjesë                     një e më shumë pjesë                  të gjitha pjesët 

Po   Jo x  

 
II.1.8 Informacione lidhur me pjesët (nëse aplikohen) 

Pjesa: 
nr . Përshkrimi i shkurtër Sasia Informacione shtesë 

    

    

    

    

 
II.2 SASIA APO FUSHËVEPRIMI I KONTRATËS 
II.2.1 Sasia apo fushëveprimi i përgjithshëm (përfshirë të gjitha pjesët dhe opsionet nëse 
aplikohen) 
 
_________________________________________________________________________________ 
 



II.3 KOHËZGJATJA E KONTRATËS APO AFATET KOHORE PËR 
PËRFUNDIM 
Kohëzgjatja në muaj 12 apo ditë  365  (nga dhënia e kontratës) 
 
(afati kohor për fillimin dhe përfundimin e kontratës nëse ndryshon për pjesë, specifiko qartë për secilën 
pjesë) 
 
 
NENI III: INFORMACIONET LIGJORE, EKONOMIKE, FINANCI ARE DHE 
TEKNIKE 
III.1 KUSHTET NË LIDHJE ME KONTRATËN 
III.1.1 Siguria e kërkuar e ekzekutimit:                  
          
Nëse po,  vlera e sigurisë së ekzekutimit   ose 10 % e vlerës së kontratës. 

Po X  Jo   

III.1.2 Forma ligjore që do të merret përmes grupit të operatorëve ekonomik të cilëve do t`u 
jepet kontrata (nëse aplikohet): 
_______________________________________________________________________________ 
III.1.3 Kushtet e tjera të veçanta me të cilat ka të bëjë ekzekutimi i kontratës (nëse 
aplikohen): 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
III.2 KUSHTET PËR PJESMARRJE 
III.2.1  Gjendja personale e operatorëve ekonomik, përfshirë kërkesat në lidhje me 
regjistrimin në regjistrat profesional apo tregtar. 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
Dëshmia e kërkuar dokumentare :  

1. ÇERTIFIKATA E REGJISTRIMIT TË BIZNESIT 
2. LICENCA 
3. PLANI DINAMIK PËR KRYERJEN E PUNËVE 
4. VERTETIMI I ATK-së 
5. SIGURIMI I OFERTËS   1,000.00€ 
6. DEKLARATA NËN BETIM 
7. ÇERTIFIKATA E  TVSH –së 
8. VERTETIMI I GJYKATES EKONOMIKE 
9. STAFI I PUNËTORËVE ( kualifikimi i tyre dhe numri i  punëtorëve se paku (5) pesë si deshmi 

me kontributin e tyre në ATK në muajin e fundit.  
10. Qarkullimi financiar për dy vitete e fundit   100,000.00€ 
11. REFERENCA  NDËRTIMORE TE NATYRES NJEJT  

  
III.2.2 Kapaciteti ekonomik dhe financiar 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 



_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
Dëshmia e kërkuar dokumentare 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
III.2.3 Kapaciteti teknik dhe profesional 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
Dëshmia e kërkuar dokumentare 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
 
III.3 Kushtet specifike për kontratat e shërbimeve 
III.3.1 Ekzekutimi i shërbimeve i rezervuar për një profesion të 
caktuar:  
 
Nëse po, referenca për ligjin, rregulloren apo dispozitën administrative 
përkatëse_____________________________________________________________________ 

Po   Jo x  

III.3.2 Personat ligjor duhet të tregojnë emrat e kualifikimeve profesionale të personelit 
përgjegjës për ekzekutimin e shërbimeve:      
       

Po   Jo x  

  
 
 
 
NENI IV: PROCEDURA 
IV.1 LLOJI I PROCEDURËS 

E hapur                                                        X  

E 
kufizuar                                   

     Arsyetimi për zgjedhjen e procedurës së kufizuar: 
_________________________________________________________ 
 

E 
negociu

ar 

     Arsyetimi për zgjedhjen e procedurës së negociuar: 
_________________________________________________________ 
 

 
IV.2 KRITERET PËR DHËNIEN E KONTRATËS 

 Çmimi më i ulët; 
  ose 

 Ekonomikisht me i favorshem 

 
x  

    
Nënkriteret Pesha në  %  Nënkriteret  Pesha në   

%  
    



    
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
IV.3 INFORMACIONET ADMINISTRATIVE 
IV.3.1. Publikimet paraprake në lidhje me kontratën e njëjtë 
Njoftimi paraprak ______________________________________ 
Publikimet e tjera (nëse aplikohen)  ______________________________ 
IV.3.2 Kushtet për marrjen e dosjes së tenderit / dokumenteve para-kualifikuese  
Afati i fundit për pranimin e kërkesave për dosjen e tenderit : 
data 20.04.2011     koha 16:00 vendi  Zyra e Prokurimit Rahovec    

Dokumentet me pagesë:      
       
Nëse po, çmimi:  

Po   Jo X  

IV.3.3 Afati kohor për pranimin e tenderëve / kërkesave për pjesëmarrje:  
 
           Data  22.04.2011     Koha 10:00  Vendi  Zyra e Prokurimit RAHOVEC 
IV.3.4  Afati kohor për pranimin e tenderëve / kërkesave për 
pjesëmarrje është shkurtuar:    
 
Nëse po. Shëno arsyet e shkurtimit të këtij afati: 
  

Po   Jo X  

IV.3.5   A është e nevojshme siguria e tenderit (nga të gjithë tenderuesit/kandidatët):   
 
 
Nëse po, vlera e sigurisë së tenderit  1.000.00€ 
Vlefshmëria e sigurisë së tenderit në ditë 60+30 
 

Po x  Jo   

IV.3.6  Periudha e vlefshmërisë së tenderit: 60 ditë 
Deri më datën:  apo  Kohëzgjatja në ditë 60 ditë apo muaj 2 
IV.3.7   Takimi për hapjen e tenderëve: 
 
Data 22.04.2011     Koha 10:30  Vendi  Zyra e Prokurimit RAHOVEC 
 
(Çdo tenderues ka të drejtë të ketë një përfaqësues në hapjen e tenderëve). 
 
NENI V: INFORMACIONET PLOTËSUESE  20.04.2010 
V.1 ANKESAT 



Çdo palë e interesuar mund të bëjë ankesë tek Organi Shqyrtues i Prokurimit, në 
bazë të dispozitave të Pjesës VIII të Ligjit nr. 02/L-99, Ligji për  Prokurimin Publik 
në Kosovë, të shpallur me Rregulloren nr. 2007/20. 
 
 

 
 
 
V.1.1 ADRESA E ORGANIT SHQYRTUES TË PROKURIMIT (OSH P) 
 
 
 
V.2 INFORMACIONET SHTESË 
Vëni re: Operatorët ekonomik do të kenë të drejtë të dorëzojnë tenderin, kërkesën për 
pjesëmarrje dhe dokumentet e tjera të nevojshme apo dosjet të cilat u lejohen gjatë kryerjes 
së një aktiviteti të prokurimit në gjuhën shqipe, serbe dhe angleze. Të tjera informacione, shto: 
________________________________________________________________________________ 
________________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
______________________________________________________________________________ 
 

Emri zyrtar : 

Adresa e OSHP-së:  
Qyteti: Kodi postar: 
URL (nëse aplikohet): 
Personi kontaktues: E-maili: 
Telefoni: Faksi: 


